3

Российская Федерация

Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование «Алужинское»

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2015г.     № 10                                                                              с.Алужино
«Об утверждении перечня должностных

лиц, обладающих правом составления

протоколов об административных правонарушениях»

           На основании Закона Иркутской области от 12.11.2007 г. № 98-03    «Об административной ответственности за правонарушения, в сфере благоустройства городов и других населённых пунктов  Иркутской области», Закона Иркутской области от 04.04.2014 г.№ 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», Уставом МО «Алужинское»,

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностных лиц МО «Алужинское», обладающих правом составления протоколов об административных правонарушениях  в следующем составе:

1.1  Ихиныров О.А.    – глава администрации

1.2  Алагуева И.В. – ведущий специалист
1.3  Хинхаев А.А.     – специалист
2. Утвердить форму протокола об административном правонарушении (приложение №1)

3. Опубликовать настоящее положение в газете «Муринский Вестник».

                 Глава МО «Алужинское»                                           О.Ихиныров
  Приложение №1

                           к постановлению администрации

                                 МО «Алужинское»
                                  от 26.06.2014 № 33
ПРОТОКОЛ

об административном правонарушении

«____»___________20___ г                                                                 ______________________
_____________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество лица )
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в соответствии с постановлением администрации МО «Алужинское» от 26.06.2014 г.№33              составил (а) настоящий протокол о том, что _____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество гражданина, должностного лица, наименование юридического лица)
Дата и место рождения________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

Место работы, род занятий______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Место жительства (либо регистрации)_____________________________________________

Семейное положение, наличие иждивенцев_______________________________________

_____________________________________________________________________________

Сведения о привлечении к административной ответственности________________________

Документ, удостоверяющий личность______________________________________________

_____________________________________________________________________________

Дата, время, место и обстоятельства совершения административного правонарушения:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ т.е. в его (ее) действия содержится состав правонарушения, предусмотренный  ч. __ ст. ___ Закона Иркутской Области от 12.11.2007 г. № 98-03 «Об административной ответственности за правонарушения, в сфере благоустройства городов и других населённых пунктов  Иркутской области»
Факт административного правонарушения подтверждают свидетели:

1. __________________________________________________________

ФИО, дата рождения, место жительства
2. __________________________________________________________

ФИО, дата рождения, место жительства
При составлении настоящего протокола __________________________________________

                                                                                                    ФИО лица, в отношении которого составлен протокол
Разъяснены права и обязанности, предусмотренные ст. 51 Конституции Российской Федерации, а именно «Никто не обязан свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников»; ст.ст. 25.1, 24.2 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», а именно 25. 1.  « 1. Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с настоящим Кодексом. Дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения. Судья, орган, должностное лицо, рассматривающие дело об административном правонарушении, вправе признать обязательным присутствие при рассмотрении дела лица, в отношении которого ведется производство по делу.  При рассмотрении дела об административном правонарушении, влекущем административный арест, административное выдворение за пределы Российской Федерации иностранного гражданина либо лица без гражданства или обязательные работы, присутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, является обязательным. Несовершеннолетнее лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, может быть удалено на время рассмотрения обстоятельств дела, обсуждение которых может оказать отрицательное влияние на указанное лицо.» 24.2.  «Производство по делам об административных правонарушениях ведется на русском языке - государственном языке Российской Федерации. Наряду с государственным языком Российской Федерации производство по делам об административных правонарушениях может вестись на государственном языке республики, на территории которой находятся судья, орган, должностное лицо, уполномоченные рассматривать дела об административных правонарушениях. Лицам, участвующим в производстве по делу об административном правонарушении и не владеющим языком, на котором ведется производство по делу, обеспечивается право выступать и давать объяснения, заявлять ходатайства и отводы, приносить жалобы на родном языке либо на другом свободно избранном указанными лицами языке общения, а также пользоваться услугами переводчика»
 Подпись лица в отношении, которого ведётся производство _________________________
Подпись свидетелей, иных участников по делу 1.  _________________2._______________ ____________________  Объяснение лица в отношении, которого ведётся производство:____________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Данные сведения и объяснения записаны с моих слов правильно: _____________________     Копию протокола получил:                                                                ________________________
Подпись лица составившего протокол __________________________________________

Протокол направить на рассмотрение комиссии при администрации МО «Эхирит-Булагатский район»
Дата ________________                                                        Подпись__________